
«Huursubsidiewet»

De Regeling houdende extra verlen-
ging van de indieningstermijn van de
aanvraag tot het verlenen van huur-
subsidie voor het subsidiejaar
1997/1998 van 5 december 1997, nr.
MJZ97575093, is toegevoegd aan de
circulaire aan het College van burge-
meester en wethouders van 5 decem-
ber 1997, MG97-28, Verlenging van de
indieningstermijn huursubsidie

5 december 1997/nr. MJZ97575093
Centrale Directie Juridische
Zaken/Afdeling Wetgeving

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
Gelet op artikel 49, eerste lid, van de
Huursubsidiewet;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de regeling van de
Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
nr. HIS97551937, houdende verlenging
van de indieningstermijn voor een aan-
vraag tot het verlenen van huursubsi-
die voor het subsidiejaar 1997/1998
(Stcrt. 1997, 186) wordt ’vijf maanden’
vervangen door: zes maanden.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 december 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 december 1997.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
D.K.J. Tommel.

Toelichting

In het rapport ’Armoedemonitoring’
van het Sociaal en Cultureel

Planbureau en het Centraal Bureau van
de Statistiek is gemeld dat het niet-
gebruik van de huursubsidie aanzien-
lijk is. Naar aanleiding hiervan heb ik
besloten de reeds in het voorjaar
gestarte voorlichtingscampagne ter
vermindering van het niet-gebruik ver-
der uit te breiden. Daarnaast heb ik
besloten om bij wijze van experiment
de indieningstermijn van de huurders
te verlengen met twee maanden zodat
de gemeenten extra in de gelegenheid
zijn om het niet-gebruik tegen te
gaan. Dit experiment is neergelegd in
de regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer, nr. HIS97551937,
houdende verlenging van de indie-
ningstermijn voor een aanvraag tot het
verlenen van huursubsidie voor het
subsidiejaar 1997/1998 (Stcrt. 1997,
186).

Dit experiment blijkt thans zeer suc-
cesvol te verlopen. Inmiddels is geble-
ken, dat er bij een aantal huishoudens
waaronder mensen die op de maxi-
mum-inkomensgrens zitten, nog onze-
kerheid bestaat over het al dan niet
hebben van recht op huursubsidie. Om
hen in overleg met de gemeenten en
verhuurders in staat te stellen alsnog
te bezien of zij voor subsidie in aan-
merking komen, heb ik besloten de
indieningstermijn nogmaals te verlen-
gen. Vandaar dat de genoemde rege-
ling op dit punt is aangepast.

Uit artikel 49, eerste lid, van de
Huursubsidiewet vloeit voort dat voor-
af de duur van het experiment wordt
bepaald. Net als bij de thans gewijzig-
de regeling geldt het experiment
slechts voor het subsidietijdvak
1997/1998: voor subsidietijdvakken
daarna geldt de verruimde indienings-
termijn niet.

’s-Gravenhage, 5 december 1997.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
D.K.J. Tommel.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 239 / pag. 27 1

Verlenging indieningstermijn huursubsidie
VROM


